
1 
 

 
 

Zápis č. 3/2017 z 3. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 24. 5. 2017 

 
Přítomní senátoři: Ing. Marek Čech; doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.; Ing. Dita 
Hommerová, Ph.D., MBA; Kateřina Klailová; Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; Ondřej Moša; 
Ing. et Ing. Miloš Nový; Jan Pokorný; Bc. Lucie Pospíšilová; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; 
Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D.; 
 
Omluvení senátoři: doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.; doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; 
JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D.; Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.; Bc. Alena Vrbová; 
 
Přítomní hosté: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný; Ing. Hana Kunešová; Ing. Jarmila Ircingová, 
Ph.D. (dále v textu bez plných titulů). 
 
 
Přítomno: 11 senátorů (AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný). 
 
Program: 

1. Vyhlášky o přijímání ke studiu ve druhém kole přijímacího řízení 

2. Anotace návrhů záměrů akreditací studijních programů 

3. Různé 

Místopředsedkyně přivítala všechny přítomné senátory a hosty na 3. jednání AS FEK. 

Následně místopředsedkyně jmenovala skrutátory – senátora Čecha a senátora Svobodu a 
předložila k hlasování návrh programu jednání. 

Schválení programu jednání: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 3. jednání AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: PROGRAM JEDNÁNÍ BYL SCHVÁLEN. 

  

  



2 
 

1. Vyhlášky o přijímání ke studiu ve druhém kole přijímacího řízení 

Děkan Plevný seznámil senát s vyhláškami o přijímání ke studiu ve druhém kole, které byly 
připraveny pro obory, u nichž je nízký zájem o studium. Následně proděkanka Kunešová 
informovala o počtu přihlášených v prvém kole podle jednotlivých studijních oborů a 
srovnala tyto údaje s předešlým rokem. 

Senátor Nový se zeptal na předpokládaný počet skutečně zapsaných studentů. Děkan na 
základě trendů z minulých období shrnul předpoklady a základní faktory pro rozhodnutí 
přijatých k zapsání se do studia. 

Místopředsedkyně Krechovská nechala hlasovat o vyhláškách. 

Schválení programu jednání: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje podmínky pro druhé kolo přijímacího řízení pro akademický 
rok 2017/2018 na navazující magisterský studijní program Systémové inženýrství a informatika, 
studijní obor Systémy projektového řízení. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

  

 

Schválení programu jednání: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje podmínky pro druhé kolo přijímacího řízení pro akademický 
rok 2017/2018 na bakalářské studijní programy Ekonomika a management (prezenční forma, 
místo studia Cheb), Systémové inženýrství a informatika, studijní obor Systémy projektového 
řízení, Geografie, studijní obor Ekonomická a regionální geografie. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

  

2. Anotace návrhů záměrů akreditací studijních programů 

Děkan Plevný představil anotace návrhů a informoval senát, že anotace byly předmětem 
jednání Vědecké rady FEK. Dále připomenul proces, který bude následovat v rámci univerzity, 
před odesláním na Národní akreditační úřad. Děkan dále informoval o současném právním 
problému, který představuje přechod studentů z oboru na program. 

Proděkanka Kunešová informovala, že senátorka Egerová doporučuje udělat anotaci i pro 
kombinované studium. 

Senátor Čech se zeptal na důvody, proč v části spolupráce s právnickými osobami je „není 
plánováno.“ Děkan Plevný odpověděl, že tato část se týká oborů, které jsou profesně 
zaměřené, což není případ programů FEK, kde jsou akademicky zaměřené. 



3 
 

Místopředsedkyně Krechovská nechala hlasovat o anotacích návrhů záměrů. 

Schválení programu jednání: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Anotaci návrhu záměru studijního programu Projektové 
řízení v prezenční a kombinované formě studia. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

  

 

Schválení programu jednání: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Anotaci návrhu záměru studijního programu Projektové 
a procesní řízení v prezenční a kombinované formě studia. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

  

 

Schválení programu jednání: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Anotaci návrhu záměru studijního programu Marketingové 
řízení v prezenční a kombinované formě studia. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

  

 

Schválení programu jednání: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Anotaci návrhu záměru studijního programu Ekonomická 
a regionální geografie. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

  

Úplné znění návrhů záměrů studijních programů je v příloze tohoto zápisu. 

3. Různé 

Senátor Dokoupil se zeptal na záměr institucionální akreditace na FEK a informoval, že FAV 
přizvala KGE ke spolupráci na tvorbě programu. Děkan Plevný informoval o potenciálních 
rizicích institucionální akreditace a strategii získání této akreditace pro obory, které jsou 



4 
 

pevně zajištěny. Dále zmínil nároky pro získání prvé institucionální akreditace, které se u 
dalších okruhů akreditace neprojednávají. 

Senátor Tlučhoř upozornil na nevyjasněná procesní pravidla v rámci univerzity, především 
u oblastí akreditace, které budou zahrnovat více fakult. 

Místopředsedkyně Krechovská poděkovala přítomným za účast na 3. jednání AS FEK a 
jednání ukončila. 

Příloha: návrhy záměrů studijních programů 
 
V Plzni dne 24. 5. 2017 

Zapsal: Jan Pokorný 
Doplnila a schválila: Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 


